1

Edital ICEPi/SESA Nº 010/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 010/2024 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA DOCENTES ATUAREM PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 010/2024 e seus anexos, em especial ao item 12.13, torna público o RESULTADO

DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para docentes atuarem

pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do Edital ICEPi/SESA Nº 010/2024, de
acordo com o Anexo Único.

Vitória/ES, 26 de abril de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-0
W

D
B

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
4/

20
24

 1
6:

30

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 010/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Nº
SUBMISSÃO

NOME CIVIL FUNÇÃO
RESULTADO
DO RECURSO

RESULTADO DA
INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

MOTIVO MANUTENÇÃO DA INVALIDAÇÃO / OBSERVAÇÃO

NiZii9I3

EMANUELI PEREIRA
SEVERIANO

Docente-assistencial
em Enfermagem em
Saúde da Família Indeferido Invalidada

A experiência comprovada pelo documento enviado para o recurso é
em cursos livres, não é em curso de graduação ou pós graduação
conforme exigido pelo edital

cXMP53Bo FÁBIO DA SILVA MATTOS

Docente-assistencial
em Enfermagem em
Saúde da Família Deferido Validada Não se aplica

ywqMbXj6

ALITA HELENA COUTO
MASSAFERA

Docente-assistencial
em Equipes
Multiprofissionais
Ampliadas Indeferido invalidada

Documento referente à alínea (c) do item 8.18 - anexou print de tela
e não a certidão de regularidade

G62whBp7 LILIAN LOPES DAMASCENO

Docente-assistencial
em Equipes
Multiprofissionais
Ampliadas Deferido validada Não se aplica

RXGffe5B

MARIA RITA ANDREAO
ROMANEL

Docente-assistencial
em Equipes
Multiprofissionais
Ampliadas Deferido validada Não se aplica

SQBq8DlC

BRUNA FIORINI CASAGRANDE
PIONTKOWSKI

Docente-assistencial
em Medicina de
Saúde da Família e
Comunidade Deferido Validada Não se aplica

rnzLOOnD

MARIA DE OLIVEIRA BASSUL
LOVATTE

Docente-assistencial
em Medicina de
Saúde da Família e
Comunidade Deferido Validada Não se aplica

20
24

-0
W

D
B

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
4/

20
24

 1
6:

30

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

3

J1URV7LR

ALBINA DE FATIMA FANNI
SANTOS

Docente-assistencial
em Odontologia em
Saúde da Família Indeferido Validada

Tempo de atuação alegado no ítem B1 não completa 4 anos. O ítem
B3 diz respeito a experiência profissional na assistência em saúde da
família ou aps, não computando experiências educacionais nesse
requisito

qEY07bJW FLORIVAL COSTA JUNIOR

Docente-assistencial
em Odontologia em
Saúde da Família Deferido Validada Não se aplica

DdnjwQA9

WALLACE DE MEDEIROS
CAZELLI Docente-orientador Indeferido Invalidada

Não apresentou documento que comprove atuação na ASSISTÊNCIA
em Saúde da Família/Atenção Primária à Saúde

sV4uOOXJ ANA RITA VIEIRA DE NOVAES Docente-orientador Deferido Validada Não se aplica

BD2u6aQN BRUNA FERNANDES AZEVEDO Docente-orientador Indeferido Invalidada

Documento referente à experiência profissional não é como docente
de disciplinas assistenciais APS

0RHfdgiw JULIANA OLIOSI CALHEIROS Docente-orientador Deferido Validada Não se aplica

20
24

-0
W

D
B

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
4/

20
24

 1
6:

30

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 26/04/2024 16:30:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/04/2024 16:30:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIOVANI ZANQUETTO OLMO (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0WDBGF

20
24

-0
W

D
B

G
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
4/

20
24

 1
6:

30

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-04-26T16:30:42-0300